Associação Brasileira das Indústrias de Materiais de Defesa e Segurança
Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2367 – 12° andar – Conjunto 1201 a 1207 – Edifício Barão de Ouro Branco

Jardim Paulista – São Paulo / SP – CEP 01401-000
Tel./Fax: +55 (11) 3170-1860 – E-mail: abimde@abimde.org.br

www.abimde.org.br

ECXL. 044/25 de 11/08/2025 assinada por Armando Lemos, Diretor Técnico.

São Paulo, 15 de agosto de 2025
N° 044/25-DRCE

AOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA E DEFESA

REF.: DECLARAÇÃO DE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EXCLUSIVA

Prezados Senhores,

Apraz-nos informar a V.Sas. que de acordo com nosso melhor conhecimento, baseado em
nossos registros de produtos e serviços de empresas produtoras de materiais de defesa e
segurança, a empresa AEROTECH DO BRASIL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ
26.308.513.0001-58, estabelecida à Av Onze de Junho, 1245. CEP 04041-054, São Paulo - SP.
Consta, até a presente data, como a única empresa representante comercial no Brasil da empresa:

SERSTECH AB, Aldermansgatan 13, 227 64 Lund, Suécia representante de vendas
exclusivos no território brasileiro para os seguintes equipamentos Serstech Arx mkll e versões
posteriores com acessórios e softwares. Autorizadas também a enviar propostas técnicas e
financeiras a clientes atuais e potenciais, tanto do setor público quanto do setor privado, neste
território, e fornecer manutenção local, treinamentos e suporte técnico necessários, de acordo
com as normas aplicáveis, garantias do roduto.

A presente informação é válida por 360 (trezentos e sessenta) dias e foi emitida por
solicitação da empresa mencionada, conforme documentos em nosso poder, seguindo os trâmites
previstos na Norma de Emissão que pode ser encontrada em www.abimde.org.br.

Atenciosamente,

Armando Lemos
Diretor Técnico

VÁLIDA ATÉ 10/08/2026

Obs.: Esta Declaração se destina a comprovação de exclusividade de representação comercial em todo território nacional junto
aos ÓRGÃOS DE SEGURANÇA E DEFESA, a confirmação da sua veracidade pode ser consultada no site da ABIMDE
(www.abimde.org.br).

http://www.abimde.org.br/
http://www.abimde.org.br/

		2025-08-15T13:34:56-0300